

Osaaminen kehittyy kevään pienryhmissä

Vuosi sitten alkanut Terve Kalkkuna -hanke tuo lisäresursseja kalkkunaketjuun. Hanketta vetää Satafood kehittämisyhdistys ry, ja sitä rahoittavat Satakunnan, Varsinais-Suomen, Etelä-Pohjanmaan ja Pohjanmaan ELY-keskukset sekä teollisuus.



2010-luvulla Suomeen on rakennettu vain kaksi uutta kalkkunakasvattamoa, mutta nyt hankkeita on vireillä useampia. Juha Uusitalon kasvattamo Teuvalla valmistuu maaliskuussa.

Kaisa Lähteenoja

Asiantuntija, Terve Kalkkuna -hanke
Satafood Kehittämisyhdistys ry

Hankeen pääosassa ovat lintujen hyvinvoinnin lisääminen ja tuotannon kannattavuuden parantaminen teurashylkyjä vähentämällä.

Kalkkunakukkojen rintalimakko ja ilmapussintulehdukset ovat suurimpia hylkäysyitä teurastamolla. Niihin voidaan vaikuttaa kasvattamoiden ilmanvaihtoa lisäämällä ja kohdentamalla ilmanvaihtoja oikein.

Toimielias kevät alkamassa

Vanha sanonta, oppi ei ojaan kaada, pätee myös kalkkunakasvatuksessa. Terve Kalkkuna -hankkeen tiedotus- ja koulutusjakso perustuu pienryhmätoimintaan. Keväällä 2019 tuottajille on tarjolla tilaisuuksia, joihin on helppo tulla ja rentoa olla.

Aiheet liittyvät kalkkunan kasvatusolosuhteisiin ja/tai hallien ilmanvaihtoon. Joissakin koulutuksissa osallistujamäärä on rajoitettu, koska osa tilaisuuksista pidetään kasvattamoissa.

Kukin aihe käsitellään kahdessa eri tilaisuudessa, joista toinen Pohjanmaalla ja toinen joko Satakunnassa tai Varsinais-Suo-

messa. Omalla alueella järjestettäviin tilaisuuksiin osallistuminen ei vie koko päivää.

Ensimmäinen tilaisuus pidettiin tammi-kuussa. Siellä ilmanvaihtolaitteista ja niiden käytöstä virisi runsaasti ajatustenvaihtoa. Palautteen perusteella erilaisten tilakohtaisen ratkaisujen ja toimintatapojen esiintuominen sekä niiden ympärillä käyty keskustelu on tilaisuuden parasta antia.

Keskiviikkona 6.2.2019 hanke järjesti laitepäivän Pitkäjärven vapaa-ajankeskuksessa. Paikalla oli 25 näytteilleasettajaa, joiden tarjonta oli nimenomaan siipikarjalle suunnattuja.

Havaintoja teuraslinjalla

Helmikuun lopulla Aviagenin Turkeysin edustaja **Peter Hunt** kertoi kahdessa tilaisuudessa Aviagenin näkemyksestä Premiumlinjan kasvattamisesta sekä ilmastoinnista ja sen yhteydestä ilmapussintulehdukseen.

Maaliskuun 12. ja 19. päivänä pidetään Länsi-Kalkkunan teurastamolla terveydenhuoltoeläinlääkäri **Leena Pohjolan** vetämät tilaisuudet, jossa havainnoidaan ilmapussintulehdusta teurastamolla.

Huhtikuun teemaksi on muodostumassa kasvatusajan lämpötila. Lisäksi huhtikuussa pidetään sukupolvenvaihdoksen tehneille nuorille tuottajille oma teemapäivä. Muita pienryhmätilaisuuksien aiheita ovat esimerkiksi aerotemperin käyttö, untuvikon alkukasvatus, hautomokäynti, tuloilman ohjaus ja vertaistuki ilmastointiongelmien.

Vaikka normaali arki kiireineen tuntuisi vievän kaiken ajan, verkostoituminen ja monimuoto-opiskelu ovat nykypäivää ja hyvä keino pysyä kehityksessä mukana. Pienryhmätoiminta tarjoaa puitteet välittömälle keskustelulle eri aiheista lähellä tuottajaa.

Meneillään olevat uusien kalkkunahallien rakennushankkeet luovat alalle nyt positiivista virettä. Edellinen uusi kasvattamo rakennettiin 2016 ja sitä ennen oli 14 vuoden tauko.

Seuraavan parin vuoden aikana otetaan käyttöön lisäksi kaksi uutta kasvattamoa ja yksi laajennus. Nämä turvaavat kalkkunan tuotannon kasvun muutamaksi vuodeksi.